EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 21/2014 – Folha 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 21/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO DE

INFRAÇÃO

1) ACP BIOTECNOLOGIA

INDUSTRIAL LTDA
10.902.669/0001-22 02007.001462/2011-71 692735/D

2) ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES

DE LIMA
512.350.563-68 02007.000378/2014-82 705576/D

3) AVESTRUZ MASTER

FORTALEZA COM. E

REPRESENTACOES LTDA

07.247.484/0002-06 02007.001684/2006-26 478577/D

4) DAVID FERREIRA MESQUITA 069.558.703-00 02007.000084/2014-51 705568/D

5) DISTRAY IND. E COM. DE

EQUIP. DE PROTEÇÃO LTDA
10.338.726/0001-92 02007.001461/2011-26 692736/D

6) FRANCISCO MARTINS SILVA 399.321.503-63 02007.002435/2012-04 703280/D

7) INDUSTRIA DE FRIO E PESCA

S.A - IPESCA
07.287.998/0001-04 02001.005382/2012-25 717646/D

8) IVANILDO VIANA AMORIM 795.281.983-68 02007.000427/2014-87 9512/E

9) JOAQUIM FERNANDES DOS

SANTOS
049.129.773-49 02007.002721/2010-08 655745/D

10) LEARDINI PESCADOS LTDA 80.727.720/0006-05 02007.000441/2014-81 604423/D

11) LEARDINI PESCADOS LTDA 80.727.720/0006-05 02007.000440/2014-36 604424/D

12) MANOEL LOPES DE SOUZA 746.279.023-87 02007.001191/2012-34 702803/D

13) PAULO GEOVANE ARAUJO

CARVALHO - ME
10.844.080/0001-15 02007.001953/2012-01 702998/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 21/2014 – Folha 2/2

14) PAULO HENRIQUE BASTOS

MARQUES
606.247.033-20 02007.000429/2014-76 9526/E

15) R& I COMERCIO DE GLP

LTDA-ME
69.665.651/0001-05 02007.001880/2013-20 867/E

16) SEBASTIÃO CARDOSO LEITÃO 422.280.263-87 02007.000506/2014-98 705307/D

17) TRANSNORDESTINA

LOGISTICA S.A.
02.281.836/0001-37 02001.009546/2009-98 635531/D

18) ZACARIAS PEREIRA DA SILVA 013.874.668-01 02007.000428/2014-21 9483/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 21 de maio de 2014.

INÊZ SILVIA ESPINDOLA RODRIGUES

Superintendente Substituta